GE WILHEIM CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria urbanística para
plano de desenvolvimento urbano de Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 6.02.04.122.0277.1.135 – 33903900.92 – SMP
(N.E. n° 04.263-6, de 12.09.2006)
VALOR : R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
PRAZO: 120 (cento e vinte mil reais
DATA DE ASSINATURA: 13.09.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.531/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 177/2006

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TAT
ENGENHARIA
OBJETO:

[...]

Execução da obra de reforma do Jardim de Infân-
cia Municipal Recanto Infantil, localizado na Av. Antonio de
Almeida, n° 1.889, Bairro Retiro, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 6.06.12.365.0208.1.108 - 44905100.00 - SME (N.E.
n° 04.258-6, de 04.09.2006)
VALOR: R$ 21.485,49 (vinte e um mil, quatrocentos e oitenta
e cinco reais e quarenta e nove centavos)
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 22.09.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.978/2006

RESOLUÇÃO N. º 489 DE 14 DE SETEMBRO DE 2006.
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS/VR,

em Assembléia Ordinária do dia 14 de Setembro de 2006, em

[...]

grama de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI ESTADUAL
– Convênio 178/2005 – Primeira Parcela”, após analise a con-

Conselho Municipal de
Assistência Social

dentárias.
DOTAÇÃO: 6.07.10.122.0244.2.019 – 33903900.00 – SMS
(N.E. n° 04.220-6, de 01/09/2006)
VALOR : R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais)
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses
DATA DE ASSINATURA: 13.09.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.889/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO N° 179/2006

TERMO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa DIS-
TRIBUIDORA DE UTILIDADES BANDEIRANTES LTDA-ME.
OBJETO: Concessão de direito real de uso de uma área deno-
minada Área “D” de 2.529,02m² (dois mil, quinhentos e vinte e
nove vírgula dois metros quadrados), situada na Av. Ministro
Salgado Filho, Bairro Aero Clube, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO:
VALOR:
PRAZO: 20 (vinte) anos
DATA DE ASSINATURA: 22.09.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.492/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

Prestação dos serviços de conservação e limpeza
do Hospital Municipal do Retiro, fornecendo, para tanto, pes-
soal qualificado, equipamentos e utensílios utilizados na exe-
cução dos serviços.
DOTAÇÃO: 6.07.10.122.0244.2.019 - 33903900.00 - SMS (N.E.
n° 04.479-6, de 18.09.2006)
VALOR: R$ 132.629,46 (cento e trinta e dois mil, seiscentos
e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos)
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 22.09.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.122/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO N° 183/2006

CONTRATO DE OBRA
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA